
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

COMUNE DI COURMAYEUR – COMMUNE DE COURMAYEUR 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

N. 269 DEL 14/06/2024 

 

 

OGGETTO: CENSIMENTO PONTI E VIADOTTI - PIATTAFORMA INBEE SRL - 

CIG B2112EB0D1           

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno quattordici del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA GESTIONALE 

 
RICHIAMATO: 

• Il vigente Statuto comunale; 

• il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi; 

• il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

• il nuovo codice dei contratti e degli appalti D.lgs. 36/2023; 

• i decreti 14/15/20/2021 di nomina dei responsabili dei servizi; 

• il bilancio di previsione triennio 2024/2026, approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 10 del 

27/03/2024, divenuta esecutiva il 03/04/2024; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 29/2024 del 04/04/2024, con la quale si è provveduto all’approvazione 

del documento equivalente al Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 ed all’assegnazione delle quote di 

Bilancio ai vari Responsabili di spesa; 

• Linee Guida (D.M. 204 del 01/07/2022) e Istruzioni Operative ANSFISA 2022. 

 

 

DATO ATTO della necessità di adempiere all’obbligo di censimento ponti, di cui alla normativa sopra richiamata; 

 

RICHIAMATO la det. UTG n. 193/24 INCARICO PER CENSIMENTO PONTI E VIADOTTI DI COMPETENZA 

COMUNALE - AFFIDO E IMPEGNO DI SPESA ALLO STUDIO INART SRL - CIG B1CD848545 

 

DATO ATTO che per effettuare l’incarico risulta necessario apposito software, che viene individuato, a seguito di 

confronto con incaricato, nella piattaforma digitale INBEE 

 

CONSIDERATO che: 

• è ammesso il ricorso a procedure semplificate di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 del DLGS 36/23; 

• il Comune può procedere autonomamente, ossia senza utilizzare un soggetto aggregatore, all’acquisizione 

di beni, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie per l’affido diretto ai sensi del DLGS 36/23; 

 

RITENUTO necessario, in ragione della tipologia e del valore dell’incarico, procedere ad affido diretto per mezzo 

del mercato elettronico della pubblica amministrazione locale, Sistema Telematico PlaCe-VdA secondo il criterio 

del miglior prezzo, procedura Fascicolo sistema PE PE076936-24; 

 

ACQUISITI il visto e il parere di regolarità contabile dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 5 del 

Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 66/18 del 30 novembre 2018; 

 

DETERMINA 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Courmayeur.  Responsabile: Anna Mochet  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

1. di procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023 all’incarico di cui trattasi tramite 

affidamento diretto all’operatore economico INBEE S.R.L. CF 11253620964, alle seguenti condizioni: 

• oggetto, prezzi, durata: allegato – abbonamento tre anni 

• CIG B2112EB0D1; 

 

2. di IMPEGNARE, a tale titolo e a favore del succitato operatore economico la somma di € 4.655,52 sul Bilancio 

di previsione, come segue: 

 

Esercizio Missione Programma Macroaggregato Capitolo Articolo Importo 

2024 

10 - Trasporti e 

diritto alla 

mobilità 

1005 - Viabilità 

e infrastrutture 

stradali 

103 – Acquisto di 

bei e servizi 
10602 66 € 4.655,52 

 

 

AG 

 

 

 

 

 
Visto di regolarità contabile 

 attestante la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Ferruccio DAUPHIN) 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

TECNICA GESTIONALE 

Dott. Alexandre GLAREY 

 

 

 

 

R EL A ZI ON E DI  PU BBL IC A ZIO NE  

 

Il sottoscritto, delegato dal Segretario comunale, attesta che copia della presente determinazione 

è in pubblicazione all’Albo pretorio digitale di questo Comune dal  01/07/2024 per 

quindici giorni consecutivi. 

 

Courmayeur, lì _______________ 

 

L’IMPIEGATO DELEGATO 


